Así, encontrándose el título base de la presente acción comprendido en los supuestos previstos por
el artículo 567, inciso 1, del CPCC y estando reunidos los requisitos formales de admisibilidad,
corresponde dictar sentencia monitoria ejecutiva en contra de la parte demandada -INC S.A.-, por la
suma de $1.085.000 (pesos un millón ochenta y cinco mil) correspondiente a los honorarios
profesionales regulados al letrado Santiago Luis Arcuri por sentencia N° 978/24, con más $108.500
(10%, Ley N° 6.059), y la suma de $108.500 que se calcula provisoriamente para responder por
acrecidas.

Los intereses serán calculados conforme a la tasa activa promedio que publica el Banco de la

[...]

En virtud de lo expuesto, la Sala Segunda de la Excma. Cámara en lo Contencioso Administrativo,

RESUELVE:

I.- LLEVAR ADELANTE la presente ejecución MONITORIA seguida por el letrado SANTIAGO

LUIS ARCURI en contra de INC S.A., hasta hacerse el acreedor del íntegro pago de la suma de
$1.085.000 (pesos un millón ochenta y cinco mil) correspondiente a los honorarios profesionales
regulados por sentencia N° 978 del 08/10/2024, con más $108.500 (10%, Ley N° 6.059), y la suma
de $108.500 que se calcula provisoriamente para responder por acrecidas. Los intereses serán

calculados conforme a la tasa activa promedio que publica el Banco de la Nación Argentina para sus